17.024 (http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-17024-2016-santa-catarina-altera-o-art-59-
da-lei-n-6320-de-1983-que-dispoe-sobre-normas-gerais-de-saude-estabelece-penalidades-e-
da-outras-providencias)
/2016)  

II - nas infrações graves, de 140 UFR a 280 UFR. 

II - nas infrações graves, de R$ 421,00 (quatrocentos e vinte e um reais) a R$ 840,64
(oitocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos); e (Redação dada pela Lei nº 
17.024 (http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-17024-2016-santa-catarina-altera-o-art-59-
da-lei-n-6320-de-1983-que-dispoe-sobre-normas-gerais-de-saude-estabelece-penalidades-e-
da-outras-providencias)
/2016)  

III - nas infrações gravíssimas, de 280 UFR a 1.120 UFR. 

III - nas infrações gravíssimas, de R$ 841,00 (oitocentos e quarenta e um reais) a R$ 3.362,58
(três mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). (Redação dada pela
Lei nº 
17.024 (http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-17024-2016-santa-catarina-altera-o-art-59-
da-lei-n-6320-de-1983-que-dispoe-sobre-normas-gerais-de-saude-estabelece-penalidades-e-
da-outras-providencias)